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Úvod 
 

Vedení obecní kroniky patří k činnostem, které neodmyslitelně tvoří agendu každé obce. Je to 

krásná, ale v mnoha směrech také nevděčná a nedoceněná práce, kterou však musí obec povinně 

vykonávat na základě zákona 132/2006 Sb. 

 

Účelem kronik je zachovat místní dějiny pro poučení budoucích generací, neboť poznat 

minulost je důležité, a naopak přemýšlet o budoucnosti je nezbytné.  

 

O čem se v kronice naší obce 2023 dočtete? Vedle povinných informací týkajících se 

například hospodaření obce či jejího veřejného života připomeneme také ty nejdůležitější 

události, kterými žila v uplynulém roce celá naše republika.  

 

          Letošní dění ve světě významně narušuje opět válka na Ukrajině a s ní spojený nárůst cen 

za energie a ekonomická nejistota. S touhou a nadějí očekáváme zprávy, že se situace začíná 

měnit k lepšímu. Prognózy dalšího vývoje ale nejsou příliš optimistické.  

          Rok 2023 byl na zásadní události ve vnitrostátní politice poměrně bohatý. Bohužel se 

vesměs jednalo o záležitosti negativního a i nebezpečného charakteru. Vláda ČR v čele  

s premiérem Petrem Fialou se svými kroky a neschopností komunikace jak ve vládě, tak 

směrem k občanům, výrazně zasloužila o zhoršení makroekonomické situace i životní úrovně 

převážné většiny obyvatel. Toto vše jsou hlavní důvody, proč v průzkumu na jaře 2023 věřilo 

současné Fialově vládě pouhých 30 procent občanů. Výsledky jejich rozhodování se nadále 

zhoršují.  

          

       Má tak vláda Petra Fialy šanci překonat pověstné dno? Proč občané vládě nevěří, když před 

dvěma lety dostala vládnoucí koalice SPOLU nejvíce hlasů? Vysvětlení je jednoduché. Vláda 

neplní své programové prohlášení. Dělá prakticky opak toho, co slíbila. Zvyšuje daně i odvody, 

ruší některé daňové úlevy. V době propadající se životní úrovně občanů to rozhodně není 

správné řešení. Lidé pak ve vládě vidí ty, kteří bojují jen za svůj prospěch a životní situace 

občanů je vedlejší. A toto už není otázka pouze špatné komunikace ze strany vlády směrem 

k občanům. 

 

            Když kabinet Petra Fialy naši zemi přebíral, věděl, v jakém je stavu. V takovém případě 

muselo být jasné, že sliby, které jim získaly vítězství ve volbách, nebude možné dodržet. Lidé 

jsou nespokojeni a nelze se jim divit. Jako země máme poslední dva roky velmi vysokou inflaci. 

Rychle se zdražuje vše, co kupujeme a platíme, zejména pak potraviny a energie. Prakticky 

každému v našem státě se životní úroveň snížila. Už si toho nemůžeme dovolit tolik, kolik jsme 

mohli před covidovou pandemií. V krajním případě jsme odkázáni na příjem sociálních dávek. 
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A tito lidé pak logicky vládě, která neplní své sliby, věřit nebudou. Očekávají, že v tom 

nejhorším období bude jimi zvolená vláda za nimi stát. Z úsporných balíčků a dalších opatření 

však mají pocit, že stojí proti nim, zejména proti důchodcům a pracujícím rodinám s dětmi. 

 

          Je pravda, že zemi nelze donekonečna zadlužovat. Půjčování není tím správným řešením, 

jak lidem pomoci. Jenže bohužel lidé vidí, jak se utrácejí miliardy za nákup vojenských 

stíhaček, podle odůvodnění vlády pro nás nezbytných. Mezi další opatření, která se vládě 

neodpouští, patří například vysoké platy poslanců a snaha o jejich další zvyšování.  

  

         V roce 2023 patřila slova jako důchody, inflace, energie či války mezi 

nejfrekventovanějšími výrazy a náměty, o kterých se mluví.  Již od roku 2013 se snaží naše 

vlády zabývat nezbytnou reformou penzijního pojištění. Hlavním problémem je stárnutí 

populace, které vytváří tlak na státní důchodový systém.  Počet pracujících se snižuje, počet 

důchodců roste a zároveň stoupá i průměrný věk dožití obyvatel. Tato situace je dlouhodobě 

neudržitelná. Jsou navrhovány nepopulární změny jako posouvání věkové hranice odchodu do 

důchodu nebo navýšení sociálních odvodů. Na druhé straně je to snížení nebo odebrání 

nejrůznějších, lidem potřebných, podpůrných dávek. Změny v důchodech budou určitě nutné    

i v dalších letech. A jako se všechny důležité věci v životech lidí v současné turbulentní době 

zkracují na jednotlivá slova, tak se celá důchodová problematika promítá jen do slova 

„valorizace“. Je zřejmé, že do života lidí budou vstupovat další změny, a to jak s přihlédnutím 

na ekonomiku, tak na politiku – vnitřní i zahraniční.      

       Významnou okolností, která způsobila zhoršení životní úrovně obyvatel, bylo zavedení tzv. 

vládního “konsolidačního“ balíčku veřejných financí. Zvyšováním daní a udržováním inflace 

se vláda snaží sanovat předlužené státní finance z kapes obyvatel ČR. Současně vláda 

systematicky omezuje občanská práva, zavádí cenzuru a chystá se prostřednictvím 

korespondenčního hlasování protiústavním způsobem degradovat a ničit svobodnou politickou 

a volební soutěž v naší zemi. 

      To, že vlády špatně prezentují a sjednocují své kroky, dnes platí dvojnásob. Ke změnám 

přistupují teprve ve chvíli, když docházejí finance.  Po necelých dvou letech vládnutí jsou 

zaskočeni velikostí veřejného sektoru. Zjišťují, že ve srovnání s ostatními evropskými zeměmi 

máme například spoustu různých úřadů, pošt, nemocnic, škol, ale třeba i učitelů. Mohlo by se 

říci nadstandardní veřejný sektor.  

     Ekonomika zůstává beze změny i před koncem roku. Přesto ekonomové vidí světlo na konci 

tunelu. Podle prvních odhadů se totiž v předvánočním období mírně zvýšila spotřeba 

domácností. Tuzemští experti věří, že i tentokrát může záchrana přijít jedině od 

spotřebitelů. Česká ekonomika tedy závisí na nákupech obyčejných Čechů víc, než si myslíme. 

 

       Kladně můžeme zhodnotit kromě jiných služeb například hustou síť veřejné dopravy. Také 

bezpečnost je zajištěna vysokým počtem policistů na obyvatele. Řadíme se tím mezi jednu 

z nejbezpečnějších zemí.  



 

 

6 

 

V letošním roce se začínají výrazně projevovat dopady inflace, energetické a finanční krize v 

celé naší společnosti. Doufejme tedy, že na život v malých obcích jako je naše dopadnou co 

nejméně. 
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Obecní záležitosti 

Zastupitelstvo  

Starosta    Ing. Jan Vybíral 

Místostarostka    Mgr. Alena Fukalová 

Členové zastupitelstva  Ing. Radek Vocílka  

Mgr. Dana Hasprová 

Šárka Částková 

 

Výbor finanční 

Předseda    Ing. Radek Vocílka 

Členové    Mgr. Dana Hasprová 

Šárka Částková 

 

Výbor kontrolní 

Předsedkyně    Mgr. Dana Hasprová                                                            

Členové    Ing. Radek Vocílka 

                                                           Šárka Částková 

 

Výbor kulturní  

Předsedkyně     Šárka Částková 

Členové     Mgr. Dana Hasprová 

      Marie Vyskotová  

                                                            Bc. Lucie Beňo (do 04/2023) 

                                                            Jan Kupka ml. 
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Inventarizační komise 

Předseda    Mgr. Alena Fukalová 

Členové    Ing. Jan Vybíral 

                                                           Ing. Radek Vocílka  

 

Výpisy ze zastupitelstva 

Vše, co zastupitelstvo obce v průběhu roku projednávalo, si můžete přečíst v příloze  

této kroniky. 

 

Obecní úřad 

Budova obecního úřadu se nachází na čísle popisném 56. O chod úřadu se stará účetní obce  

Bc. Ivana Šandová. 

 

Vyřizuje: 

- agendu evidence obyvatel v návaznosti na využívání údajů z Registru obyvatel 

- volební seznamy 

- agendu účetnictví 

- agendu finančních zdrojů a úvěrovou agendu 

- agendu pokladny 

- agendu personální evidence a mezd 

- agendu majetku 

- agendu rozpočtu včetně rozpočtových změn 

- agendu spisové služby 

- agendu sběru statistických dat a údajů 

- agendu archivace dokladů 

- agendu administrativní, korespondenci obce a úřadu 

- agendu vydaných obecně závazných vyhlášek obce 

- agendu vydaných směrnic obce 

- agendu smluv obce, zápisů a rozhodnutí 
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- obsluhuje CZECH point 

- vystavuje výpisy z katastru nemovitostí a rejstříku trestů 

- provádí konverzi dokumentů z elektronické do listinné podoby 

- obsluhuje webové stránky obce s elektronickou úřední deskou 

- provádí evidenci a vyvěšování dokumentů na klasickou úřední desku, sleduje 

            dobu jejich vyvěšení a sejmutí 

- odesílá dokumenty 

- obsluhuje datovou schránku obce, dokumenty stahuje a zapisuje do 

spisové agendy 

- zajišťuje vidimaci listin a legalizaci podpisů a vede jejich evidenci 

 

Úřední hodiny 

Pondělí 7:30 - 12:00   

Středa             7:30 – 12:00, 18:00 - 20:00 

 

Pracovníci veřejně prospěšných prací 

Během roku obec zaměstnala 1 pracovníka v pracovním poměru a pracovníky na Dohody.  

Obec podepsala Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 

s Úřadem práce Znojmo pro 1 pracovníka - od 1. 5. 2023 do 31. 10. 2023 pro p. Jana Kejdy.  

Dále pracovali na Dohodu o provedení práce - od 1.5. 2023 do 31. 10. 2023 p. Radek Čočkrl a  

Jana Čočkrlová od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2023. 

Zmínění pracovníci vykonávali veřejně prospěšné práce, kterými udržovali především vzhled 

a čistotu naší obce. 

 

Náplň jejich práce: 

 

- zametání ulic a chodníků v obci, postřik chodníků proti plevelům  

- pravidelná údržba okolí vodní nádrže, sečení trávy a úklid sociálního zařízení  

- čištění kanálů a roštů  

- výsyp odpadkových košů v celé obci 
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- sečení trávy na dětském a fotbalovém hřišti   

- sečení trávy v parku na návsi 

- montáž a demontáž pódia, dovoz a odvoz stolů a lavic, svoz a úschova laviček před 

zimou 

- úklid v bývalé MŠ, úklid školního dvora 

- pravidelné sečení travnatých ploch v obci a jejím bezprostředním okolí  

- zalévání stromků a truhlíků s květinami 

- úklid veřejných prostranství  

- stříhání keřů a odvoz větví 

 

O odbornou péči záhonů květin, růží, stříhání okrasných keřů a dřevin se starala pí Libuše 

Štrombachová, která pracovala na Dohodu o provedení práce od 1. 3. 2023 do 30. 11. 2023 dle 

potřeb obce. 

Obecní knihovna 

 

Od 1. 1. 2020 obecní knihovna funguje v budově Obecního úřadu čp. 56. Knihovnicí je paní 

Marie Kabelková, která se stará o vypůjčování knih a časopisů. Zařizuje též výpůjčky knih 

z Výměnného fondu Knihovny Znojmo.  

K 31.12.2023 pí Kabelková skončila s prací knihovnice, kterou vykonávala v naší obci 30 let. 

Za to jí patří velké poděkování. 

V roce 2023 je KNIHOVNA otevřena vždy  
v pátek od 16:00 do 18:00.   
                                                            

Zpravodaj obce 
V letošním roce opět pokračovalo vydávání obecního zpravodaje, jehož účelem je podávat 

informace o záměrech vedení obce, činnosti místních spolků a sdružení či o společenském, 

kulturním a sportovním dění v obci.  

Zpravodaj vychází dvakrát ročně a každé vydání je k dispozici jak v tištěné, tak i elektronické 

podobě. Obě čísla roku 2023 naleznete jako přílohu této kroniky. 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=http://www.zsdoksy.cz/skolni-knihovna/d-1062&psig=AOvVaw3Q7tZVdae82x84k-zeyxIT&ust=1588311221197000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLD5psO2j-kCFQAAAAAdAAAAABAJ
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Obecně závazné vyhlášky obce 

 V roce 2023 bylo vydáno 6 obecně závazných vyhlášek: 

                                                                                         Vyhlášeno        Účinnost       Platnost  

1/2023 OZV o místním poplatku z pobytu                        3.4.2023          1.5.2023         zrušeno 

2/2023                                                                                        smazáno - nebyl právním předpisem 

3/2023 OZV o místním poplatku z odpad. hospod.           16.8.2023           1.9.2023        platné 
4/2023 OZV o zrušení popl. za užív. veř. prostranství     16.11.2023        1.12.2023      platné   

5/2023 OZV o místním polatku ze psů                             14.12.2023         1.1.2024       platné 

6/2023 OZV o místním poplatku z odpad. hospod.          14.12.2023         1.1.2024       platné 

7/2023 OZV o místním poplatku z pobytu                       14.12.2023         1.1.2024       platné  
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OBEC Žerůtky 

Zastupitelstvo obce Žerůtky 

Obecně závazná vyhláška obce Žerůtky 1/2023 

 o místním poplatku z pobytu 

 

Zastupitelstvo obce Žerůtky. se na svém zasedání dne 14.12.2022. usnesením  

č. 6/7 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d)  

a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Obec Žerůtky touto vyhláškou zavádí místní poplatek z pobytu (dále jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je obecní úřad Žerůtky.1 

Čl. 2 

Předmět, poplatník a plátce poplatku 

(1) Předmětem poplatku je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních 

dnů u jednotlivého poskytovatele pobytu. Předmětem poplatku není pobyt, při kterém je na 

základě zákona omezována osobní svoboda, a pobyt ve zdravotnickém zařízení poskytovatele 

lůžkové péče, pokud je tento pobyt hrazenou zdravotní službou podle zákona upravujícího 

veřejné zdravotní pojištění nebo pokud je její součástí.2 

(2) Poplatníkem poplatku je osoba, která v obci není přihlášená (dále jen „poplatník“).3 

(3) Plátcem poplatku je poskytovatel úplatného pobytu (dále jen „plátce“). Plátce je povinen 

vybrat poplatek od poplatníka.4 

Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 

(1) Plátce je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů od zahájení 

činnosti spočívající v poskytování úplatného pobytu. Ukončení této činnosti plátce ohlásí 

správci poplatku ve lhůtě 30 dnů. 

(2) V ohlášení plátce uvede5  

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, 

místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; 

 
1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2 § 3a  zákona o místních poplatcích 
3 § 3  zákona o místních poplatcích 
4 § 3f  zákona o místních poplatcích 
5 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 
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právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat v 

poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů 

těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, 

v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností plátce, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména místa a zařízení, případně 

též období roku, v nichž poskytuje pobyt.  

(3) Plátce, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného 

smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, 

uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro 

doručování.6 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto změnu oznámit 

do 15 dnů ode dne, kdy nastala.7 

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který 

může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž 

má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední 

desce.8 

 

 

Čl. 4 
Evidenční povinnost9 

(1) Plátce je povinen vést v listinné nebo elektronické podobě evidenční knihu za každé 

zařízení nebo místo, kde poskytuje úplatný pobyt. Do evidenční knihy zapisuje údaje 

týkající se fyzické osoby, které poskytuje úplatný pobyt. 

(2) Údaji podle odstavce 1 jsou 

a) den počátku a den konce pobytu,  

b) jméno, popřípadě jména, příjmení a adresa místa přihlášení nebo obdobného 

místa v zahraničí, 

c) datum narození, 

d) číslo a druh průkazu totožnosti, kterým může být 

1. občanský průkaz,  

2. cestovní doklad,  

3. potvrzení o přechodném pobytu na území,  

4. pobytová karta rodinného příslušníka občana Evropské unie,  

5. průkaz o povolení k pobytu, 

6. průkaz o povolení k pobytu pro cizince,  

7. průkaz o povolení k trvalému pobytu,  

 
6 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 
7 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
8 § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích 
9  § 3g  zákona o místních poplatcích 
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8. průkaz žadatele o udělení mezinárodní ochrany, nebo 

9. průkaz žadatele o poskytnutí dočasné ochrany, a 

e) výše vybraného poplatku, nebo důvod osvobození od poplatku. 

(3)  Zápisy do evidenční knihy musí být vedeny správně, úplně, průkazně, přehledně, 

srozumitelně, způsobem zaručujícím trvalost zápisů a musí být uspořádány postupně 

z časového hlediska. 

(4)  Plátce je povinen uchovávat evidenční knihu po dobu 6 let ode dne provedení 

posledního zápisu. 

 

Čl. 5 
Evidenční povinnost ve zjednodušeném rozsahu10 

(1)  Plátce, který jako pořadatel kulturní nebo sportovní akce poskytuje úplatný pobyt 

účastníkům této akce, může plnit evidenční povinnost ve zjednodušeném rozsahu, 

pokud  

a) důvodně předpokládá, že poskytne pobyt nejméně 1000 účastníkům této akce, a 

b) oznámí záměr plnit evidenční povinnost ve zjednodušeném rozsahu nejméně 60 

dnů přede dnem zahájení poskytování pobytu správci poplatku. 

(2) Plátce v oznámení podle odstavce 1 písm. b) odůvodní předpokládaný počet účastníků 

akce, kterým bude poskytnut úplatný pobyt, a uvede o kulturní nebo sportovní akci 

alespoň údaje o 

a) dni počátku a dni konce konání této akce, 

b) názvu a druhu této akce, a 

c) jednotlivých zařízeních nebo místech, ve kterých se bude pobyt poskytovat. 

(3)    Správce poplatku rozhodnutím zakáže plátci oznámené plnění evidenční povinnosti ve 

zjednodušeném rozsahu, nelze-li předpokládat splnění podmínek podle odstavce 1. 

O zákazu plnění evidenční povinnosti ve zjednodušeném rozsahu rozhodne správce 

poplatku nejpozději do 15 dnů ode dne oznámení podle odstavce 1 písm. b). 

(4)     Při plnění evidenční povinnosti ve zjednodušeném rozsahu se v evidenční knize vedou 

pouze  

a) údaje podle odstavce 2 písm. a) až c) a  

b) souhrnné údaje o počtu účastníků, kterým byl poskytnut pobyt, a o výši vybraného 

poplatku v členění podle  

1. dne poskytnutí pobytu, 

2. zařízení nebo místa, ve kterých byl pobyt poskytnut, a 

3. důvodu osvobození. 

 
10 § 3h  zákona o místních poplatcích 
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Čl. 6 

Sazba poplatku 

Sazba poplatku činí 10 Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku. 

Čl. 7  

Splatnost poplatku  

Plátce odvede vybraný poplatek správci poplatku nejpozději do 15 dne následujícího 

pololetí. 

Čl. 8 

Osvobození  

(1) Od poplatku z pobytu jsou osvobozeny osoby vymezené v zákoně o místních 

poplatcích.11 

a) nevidomá osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby 

podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP/P, 

a její průvodce. 

b) mladší 18 let 

c) hospitalizována na území obce ve zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové 

péče s vyjímkou osoby, které je poskytována lázeňská léčebně rehabilitační péče 

1. hrazena jako příspěvková lázeňská léčebně rehabilitační péče podle zákona 

upravujícího veřejně zdravotní pojištění, nebo 

2. nehrazená z veřejného zdravotního pojištění, 

          d)   pečující o děti na zotavovací akci nebo jiné podobné akci pro děti podle zákona                    

´                upravujícího ochranu veřejného zdraví konaných na území obce nebo 

e)    vykonávající na území obce sezónní práci pro právnickou nebo podnikající fyzickou                   

osobu 

f)    pobývající na území obce 

       1. ve školském zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy a nebo školském 

zařízení pro preventivně výchovnou péči anebo v zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc, 

       2. v zařízení poskytujícím ubytování podle zákona upravujícího sociální služby, 

       3. v zařízení sloužícím k pomoci lidem v ohrožení nebo nouzi provozovaném 

veřejně prospěšným poplatníkem daně z příjmů právnických osob, nebo 

       4. za účelem výkonu záchranných nebo likvidačních prací podle zákona o 

integrovaném záchranném systému. 

 

 
11 § 3b  zákona o místních poplatcích 



 

 

16 

 

(2) Od poplatku z pobytu je osvobozen příslušník bezpečnostního sboru, voják 

v činné službě, státní zaměstnanec nebo zaměstnanec České republiky pobývající na 

území obce v zařízení ve vlastnictví České republiky nebo této obce v souvislosti 

s plněním služebních nebo pracovních úkolů. 

Čl. 9 

Navýšení poplatku  

(1) Nebudou-li poplatky odvedeny plátcem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce 

poplatku poplatek platebním výměrem k přímé úhradě.12 

(2) Včas neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až 

na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.13 

 
Čl. 10 

Přechodné ustanovení 

Osoba, která je plátcem poplatku z pobytu podle této vyhlášky a poskytovala úplatný pobyt 

nebo přechodné ubytování za úplatu přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, je povinna 

splnit ohlašovací povinnost podle čl. 3 této vyhlášky do 30 dnů ode dne nabytí její účinnosti. 

Čl. 11 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.5.2023. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 ................................... .......................................... 

           Mgr. Alena Fukalová Ing. Jan Vybíral 

                místostarostka starosta 

 

 

 

 
 

12 § 11 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
13 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 
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OBEC Žerůtky 
Zastupitelstvo obce Žerůtky 

Obecně závazná vyhláška obce č. 3/2023 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 

Zastupitelstvo obce Žerůtky se na svém zasedání dne 13. prosince 2023 usneslo vydat 

na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Obec Žerůtky touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového 

hospodářství (dále jen „poplatek“). 

(2) Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok14. 

(3) Správcem poplatku je obecní úřad Žerůtky15. 

Čl. 2 
Poplatník 

 
(1) Poplatníkem poplatku je16 

a) fyzická osoba přihlášená v obci17 

b) nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území 

obce. 

(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně18. 

Čl. 3 
Ohlašovací povinnost 

 
(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne 

vzniku své poplatkové povinnosti; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon19. 

 
14§ 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích 
15§ 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
16§ 10e zákona o místních poplatcích 
17Za přihlášení fyzické osoby se podle § 16c zákona o místních poplatcích považuje (a) přihlášení k trvalému 

pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo (b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců 
na území České republiky, zákona o azylu nebo zákona o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince, (1.) 
kterému byl povolen trvalý pobyt, (2.) který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 
3 měsíce, (3.) který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území podle zákona 
o azylu anebo žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců, nebo (4.) 
kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné ochrany cizinců. 

18§ 10p zákona o místních poplatcích 
19§ 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje 

a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku 
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(2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit 

do 15 dnů ode dne, kdy nastala20. 

Čl. 4 
Sazba poplatku 

 
(1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí 800 Kč. 

(2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické 

osoby v obci, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci 

a) není tato fyzická osoba přihlášena v obci, 

b) nebo je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena. 

(3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé 

nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné 

na území obce, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci 

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba, 

b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, 

c) nebo je poplatník od poplatku osvobozen. 

Čl. 5 
Splatnost poplatku 

 
(1) Poplatek je splatný nejpozději do 30. září příslušného kalendářního roku. 

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek 

splatný nejpozději do patnáctého dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém 

poplatková povinnost vznikla. 

(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 3 

odst. 1 této vyhlášky. 

Čl. 6 
 Osvobození 

 
(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu 

přihlášení v obci a která je21: 

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci 

a má v této jiné obci bydliště, 

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon 

ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou 

péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 

 
20§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
21§ 10g zákona o místních poplatcích 
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c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí 

soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného 

zástupce dítěte nebo nezletilého, 

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, 

domově se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, 

e) nebo na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby 

vykonávající trest domácího vězení. 

(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu 

přihlášení v  obci: 

 a)  osoba do 3 let věku dosaženého v kalendářním roce, povinnost platby až následující 

     kalendářní rok, 

          b) osoba nad 80 let věku dosaženého v kalendářním roce, povinnost zaniká již         

      od počátku roku, 

 c)  osoba, která se nepřetržitě po dobu celého kalendářního roku v obci nezdržuje            
       a neprodukuje zde tak žádný odpad, 

 d)  osoba, která má trvalý pobyt určen na ohlašovně úřadu obce na adrese Žerůtky 
       č. p. 56 a která se v obci nezdržuje celoročně, 

(3)  Od poplatku se osvobozuje osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k 

individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterém není hlášena k pobytu žádná  

fyzická osoba z důvodu rekonstrukce objektu. 

(4)  V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození 

ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká22. 

Čl. 7 
Přechodné a zrušovací ustanovení 

 
(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2021, Obecně závazná vyhláška obce Žerůtky 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, ze dne 1. ledna 2022. 

Čl. 8 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

 

…………………………………. 
Ing. Jan Vybíral v. r. 

 starosta 

……………………………………… 
Mgr. Alena Fukalová v. r. 

 místostarostka 

 
22§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 
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Obec Žerůtky 
Zastupitelstvo obce Žerůtky 

                            Obecně závazná vyhláška č. 4/2023,                                                                                               
kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška obce Žerůtky č. 3/2019, o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství ze dne 1.1.2020 
 

Zastupitelstvo obce Žerůtky se na svém zasedání dne 25.10.2023 se usnesením č. 4/5 

usneslo vydat na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.  128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  

Čl. 1 
Zrušovací ustanovení 

 
Obecně závazná vyhláška obce Žerůtky č. 3/2019, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství ze dne 1.1.2020 se zrušuje. 

Čl. 2 
Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 

dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………. 
      Ing. Jan Vybíral v. r. 
               starosta  

……………………………………… 
Mgr. Alena Fukalová v. r. 

 místostarostka  
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Obec Žerůtky 
Zastupitelstvo obce Žerůtky 

Obecně závazná vyhláška obce č. 5/2023 
o místním poplatku ze psů 

 

Zastupitelstvo obce Žerůtky se na svém zasedání dne 13. prosince 2023 usneslo vydat 

na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Obec Žerůtky touto vyhláškou zavádí místní poplatek ze psů (dále jen „poplatek“). 

(2) Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok23. 

(3) Správcem poplatku je obecní úřad24. 

Čl. 2 
Předmět poplatku a poplatník 

 
(1) Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je 

přihlášená nebo má sídlo na území České republiky (dále jen „poplatník“); poplatek ze 

psů platí poplatník obci příslušné podle svého místa přihlášení nebo sídla25. 

(2) Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců26. 

Čl. 3 
Ohlašovací povinnost 

 
(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy 

se pes stal starším 3 měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 3 měsíců; údaje 

uváděné v ohlášení upravuje zákon27. 

(2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit 

do 15 dnů ode dne, kdy nastala28. 

Čl. 4 
Sazba poplatku 

 
(1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

a) za jednoho psa 70 Kč, 

 
23§ 2 odst. 5 zákona o místních poplatcích 
24§ 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
25§ 2 odst. 1 a 4 zákona o místních poplatcích 
26§ 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
27§ 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje 

a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku 
28§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
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b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 100 Kč, 
c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 70 Kč, 
d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let, 

100 Kč. 
e)  

(2) V případě trvání poplatkové povinnosti po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek 

v poměrné výši, která odpovídá počtu i započatých kalendářních měsíců29. 

Čl. 5 
Splatnost poplatku 

 
(1) Poplatek je splatný nejpozději do 30. června příslušného kalendářního roku. 

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek 

splatný nejpozději do patnáctého dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém 

poplatková povinnost vznikla. 

(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 3 

odst. 1 této vyhlášky. 

Čl. 6 
 Osvobození 

 
(1) Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je 

považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální 

služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů 

určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, 

které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis30. 

(2) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození 

ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká31. 

Čl. 7 
 Přechodné a zrušovací ustanovení 

 
(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2019, Obecně závazná vyhláška obce Žerůtky 

č. 2/2019, o místním poplatku ze psů, ze dne 27. listopadu 2019. 

Čl. 8 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

Ing. Jan Vybíral v. r. 
 starosta 

Mgr. Alena Fukalová v. r. 
 místostarostka 

 
29§ 2 odst. 3 zákona o místních poplatcích 
30§ 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
31§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 
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Obec Žerůtky 
Zastupitelstvo obce Žerůtky 

Obecně závazná vyhláška obce č. 6/2023  
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 

Zastupitelstvo obce Žerůtky se na svém zasedání dne 13. prosince 2023 usneslo vydat 

na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Obec Žerůtky touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového 

hospodářství (dále jen „poplatek“). 

(2) Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok32. 

(3) Správcem poplatku je obecní úřad Žerůtky33. 

Čl. 2 
Poplatník 

(1) Poplatníkem poplatku je34 

a) fyzická osoba přihlášená v obci35 

b) nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území 

obce. 

(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně36. 

Čl. 3 
Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku 

své poplatkové povinnosti; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon37. 

 
32§ 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích 
33§ 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
34§ 10e zákona o místních poplatcích 
35Za přihlášení fyzické osoby se podle § 16c zákona o místních poplatcích považuje (a) přihlášení k trvalému 

pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo (b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců 
na území České republiky, zákona o azylu nebo zákona o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince, (1.) 
kterému byl povolen trvalý pobyt, (2.) který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 
3 měsíce, (3.) který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území podle zákona 
o azylu anebo žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců, nebo (4.) 
kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné ochrany cizinců. 

36§ 10p zákona o místních poplatcích 
37§ 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje 

a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku 
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(3) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit 

do 15 dnů ode dne, kdy nastala38. 

Čl. 4 
Sazba poplatku 

 
(1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí 800 Kč. 

(2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické 

osoby v obci, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci 

a) není tato fyzická osoba přihlášena v obci, 

b) nebo je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena. 

(3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé 

nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné 

na území obce, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci 

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba, 

b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, 

c) nebo je poplatník od poplatku osvobozen. 

Čl. 5 
Splatnost poplatku 

 
(1) Poplatek je splatný nejpozději do 30. září příslušného kalendářního roku. 

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek  

splatný nejpozději do patnáctého dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém 

povinnost vznikla. 

(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 3 

odst. 1 této vyhlášky. 

Čl. 6 
 Osvobození 

 
(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu 

přihlášení v obci a která je39: 

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci 

a má v této jiné obci bydliště, 

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon 

ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou 

péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 

 
38§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
39§ 10g zákona o místních poplatcích 
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c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí 

soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného 

zástupce dítěte nebo nezletilého, 

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, 

domově se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, 

e) nebo na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby 

vykonávající trest domácího vězení. 

(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu  

přihlášení v obci: 

 a)  osoba do 3 let věku dosaženého v kalendářním roce, povinnost platby až následující 

     kalendářní rok, 

          b) osoba nad 80 let věku dosaženého v kalendářním roce, povinnost zaniká již       
       od  počátku roku, 

 c)  osoba, která se nepřetržitě po dobu celého kalendářního roku v obci nezdržuje a 

      neprodukuje zde tak žádný odpad, 

         d)  osoba, která má trvalý pobyt určen na ohlašovně úřadu obce na adrese  

              Žerůtky  č.p. 56 a která se v obci nezdržuje celoročně, 

(3)  Od poplatku se osvobozuje osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k  

 individuální rekreaci, byt nebo  rodinný dům, ve kterém není hlášena k pobytu žádná 

 fyzická osoba z důvodu rekonstrukce objektu. 

(4)  V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození 

ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká40. 

Čl. 7 
Přechodné a zrušovací ustanovení 

 
(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2021, Obecně závazná vyhláška obce Žerůtky 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, ze dne 1. ledna 2022. 

Čl. 8 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

 

…………………………………. 
Ing. Jan Vybíral v. r. 

 starosta 

……………………………………… 
Mgr. Alena Fukalová v. r. 

 místostarostka 

 
40§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 
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Obec Žerůtky 
Zastupitelstvo obce Žerůtky 

Obecně závazná vyhláška obce č. 7/2023 
o místním poplatku z pobytu 

 

Zastupitelstvo obce Žerůtky se na svém zasedání dne 13. prosince 2023 usneslo vydat 

na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Obec Žerůtky touto vyhláškou zavádí místní poplatek z pobytu (dále jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je obecní úřad41. 

Čl. 2 
Předmět, poplatník a plátce poplatku 

 
(1) Předmětem poplatku je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních 

dnů u jednotlivého poskytovatele pobytu. Předmětem poplatku není pobyt, při kterém je 

na základě zákona omezována osobní svoboda, a pobyt ve zdravotnickém zařízení 

poskytovatele lůžkové péče, pokud je tento pobyt hrazenou zdravotní službou podle 

zákona upravujícího veřejné zdravotní pojištění nebo pokud je její součástí, s výjimkou 

lázeňské léčebně rehabilitační péče42. 

(2) Poplatníkem poplatku je osoba, která v obci není přihlášená (dále jen „poplatník“)43. 

(3) Plátcem poplatku je poskytovatel úplatného pobytu (dále jen „plátce“). Plátce je povinen 

vybrat poplatek od poplatníka44. 

 

Čl. 3 
Ohlašovací povinnost 

 

 
41§ 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
42§ 3a zákona o místních poplatcích 
43§ 3 zákona o místních poplatcích 
44§ 3f zákona o místních poplatcích 
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(1) Plátce je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů od zahájení 

činnosti spočívající v poskytování úplatného pobytu; údaje uváděné v ohlášení upravuje 

zákon45. 

(2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto změnu oznámit 

do 15 dnů ode dne, kdy nastala46. 

Čl. 4 
Evidenční povinnost 

 
Evidenční povinnost plátce, včetně povinnosti vést evidenční knihu, upravuje zákon47. 

Čl. 5 
Sazba poplatku 

 
Sazba poplatku činí 10 Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne počátku pobytu. 

Čl. 6 
Splatnost poplatku 

 
Plátce odvede vybraný poplatek správci poplatku nejpozději do 15. dne následujícího pololetí. 

Čl. 7 
 Osvobození 

 
Od poplatku z pobytu jsou osvobozeny osoby vymezené v zákoně o místních poplatcích48. 

Čl. 8 
 Přechodné a zrušovací ustanovení 

 
(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2023, Obecně závazná vyhláška obce Žerůtky 

č. 1/2023, o místním poplatku z pobytu, ze dne 14. prosince 2022. 

Čl. 9 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

Ing. Jan Vybíral v. r. 
 starosta 

Mgr. Alena Fukalová v. r. 
 místostarostka 

 
45§ 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení plátce uvede zejména své identifikační údaje a 

skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku 
46§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
47§ 3g a § 3h zákona o místních poplatcích 
48§ 3b zákona o místních poplatcích 
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Hospodaření obce 
 

Rozpočet obce 2023 v Kč 

Název 
Schválený 

rozpočet (v Kč) 

Rozpočet po 

změnách (v Kč) 

Výsledek na 

konci roku (v Kč) 

Daňové příjmy    5 478 900      5 886 000    5 342 458,40 

Nedaňové příjmy       782 000      1 031 200       894 203,76 

Kapitálové příjmy         10 000          40 200         40 200,00  

Přijaté transfery       176 600         265 200       893 887,00 

PŘÍJMY CELKEM    6 447 500      7 222 600    7 170 749,16 

Běžné výdaje    5 423 500      6 520 600    6 681 985,89 

Kapitálové výdaje       615 000         293 000       293 000,00 

VÝDAJE CELKEM    6 038 500     6 813 300    6 974 985,89 

POKLADNA   Kč 
  k   1.1.2023     

      18 873  
             

 k   31.12.2023            

          5 034 

STAV NA BANKOVNÍCH 

ÚČTECH   Kč 

  k   1.1.2023 

   992 800,02 
   

 k   31.12.2023    

      793 814,29    
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Akce nedokončené v roce 2023 
* 0420100 Rekonstrukce budovy bývalé mateřské školy - 200 965 Kč 
 

V září 2019 byl pořízen projekt „Demolice a Stavební úpravy s přístavbou a 

změnou na kulturní dům“, který provedla firma STABO MB s.r.o., Moravské 

Budějovice za 80 000 Kč. 

V dubnu 2023 byla pořízena projektová dokumentace týkající se stavebních 

úprav, přístavby a změny užívání objektu za 120 000 Kč firmou Vašek s.r.o. Brno. 
 

* 0420400 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – pozemky-173 000 Kč 

V roce 2023 byla pořízena projektová dokumentace komunikace a kanalizace 

firmou Silniční a vodohospodářská projekce s.r.o., Těšetice.  

 
Nedokončené akce celkem                    373 965 Kč 
 

Přijaté transfery v roce 2023 
4111 Neinv. přij. transfery ze SR – volby Prezidenta ČR                      38 600 Kč 

4112 Neinv. přij. transfery ze SR - Souhrnný dotační vztah pro obec   74 900 Kč 

4116 Ostatní neinv. přij. transfery ze SR - Veřejně prospěšné práce     58 387 Kč 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů                                          25 000 Kč  

 

Transfery celkem                                      196 887 Kč 

 

Stav majetku obce k 31.12.2023  
 

018   Dlouhodobý nehmotný majetek                              14 521,00 Kč 

019   Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                          210 000,00 Kč 

021   Budovy, ostatní stavby, komunikace                               18 580 945,35 Kč 

022   Samostatné movité věci                                                        622 806,00 Kč 

028   Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                    1 207 555,90 Kč  

031   Pozemky v souladu s katastrem                                           4 283 913,30 Kč 

Majetek celkem                       24 919 741,55 
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Odpadové hospodářství 

Všechny domácnosti v obci disponují od roku 2018 nádobami na tříděný odpad a každý rok 

obdrží také harmonogram s termíny svozu těchto odpadů. Komunální odpad je vyvážen 1x za 

14 dní, tříděný odpad 1x za měsíc.  

Od roku 2019 je v obci umístěna také nádoba na likvidaci použitého kuchyňského oleje a tuku, 

a to konkrétně v zázemí pro velkoobjemové kontejnery. Odvoz zajišťuje firma Fritex s.r.o., 

Vladislav. 

 

Přehled sběrových dnů v roce 2023 

Nebezpečný odpad                                                                                   6.5. 2023 

Železný šrot                                                                                  6.5. – 10.5. 2023 

Velkoobjemový odpad                                    9. - 14.5. 2023   a   3. - 19.10. 2023 

Tříděný odpad je i nadále možné odevzdávat do velkoobjemových kontejnerů ve vybudovaném 

zázemí, které se nachází v ulici za obchodem. Jsou zde k dispozici kontejnery na kov, oděvy, 

papír, plast, sklo (bílé i barevné) a olej. Velký kontejner na bioodpad je k dispozici na stanovišti 

u bývalé požární zbrojnice v obci. 

 

 

Přehled svozu odpadu za rok 2023 v číslech 
(dle firmy FCC Znojmo a FCC Únanov) 

                                                       
Název odpadu                                               Výdaje                                  Příjmy   

Plasty                                         4,3750 t                               Třídění odpadu    31 528 Kč                          

Papír                                          4,0994 t                                                                                   

Oděvy                                        1,2295 t                                

Kovy                                          0,2162 t                                                                                       

Velkoobjemový odpad              9,0800 t       8 353 Kč  

Pneumatiky                               0,1800 t  

Nebezpečný odpad                    0,3520 t      46 829 Kč 

Sklo                                           2,0805 t  

Směsný komunální odpad       53,0249 t    172 639 Kč                                   206 802 Kč                                                                           

                                                                                                          Poplatek (800 Kč/osoba)   

Bioodpad                                                     140 015 Kč                     

CELKEM                                                  367 836 Kč                                  238 330 Kč 

Obec doplatila ze svého rozpočtu            129 506 Kč               
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Mimořádná událost pro naši obec 
Přebírání dekretu na obecní vlajku a znak 

 

 
 
Aktuality ze sněmovny - Praha 9.6.2023 

 
9. 6. 2023 

Předsedkyně Sněmovny předala dekrety na obecní vlajky a znaky 
 

Dnes se konal slavnostní ceremoniál, při kterém předsedkyně Sněmovny Markéta Pekarová  

Adamová předala dekrety na obecní vlajky a znaky starostům 35 obcí, měst a městysů z celé 

České republiky. 

Starosta naší obce Ing. Jan Vybíral přebírá v Praze dne 9.6.2023                  
dekrety na obecní vlajku a znak. 

 
 
   Zdroj: https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw 

https://www.psp.cz/sqw/cms.sqw?z=17598
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw
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Symboly obce 
 
Symboly naší obce vznikaly v letech 2022-2023.  

O jejich sestavení se zasloužil Ens. CSLI Tomáš Gluszny (nar. v Havířově, r. 1993).  

Symboly byly obci oficiálně uděleny rozhodnutím předsedkyně Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR Markéty Pekarové Adamové dne 20. března 2023. 

 

Popis znaku 
Modro-červeně kosmým stupňovitým řezem dělený štít s obilným snopem nahoře a žlutým 
čolkem dole. 
ŘEZ - značí lom v blízkosti obce 
OBILNÝ SNOP - označuje zemědělskou oblast 
ČOLEK - upozorňuje na výskyt chráněného čolka dravého v lomu 
 

 

 

 



 

 

33 

 

Popis vlajky 
List dělený kosmým žlutým pruhem širokým desetinu šířky listu na žerďové červené a vlající 
modré pole.  
Poměr šířky k délce listu je 2 : 3. 
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Veřejný život v obci 

 

Kulturní a jiné akce 

Tříkrálová sbírka 

Dne 7. ledna 2023 proběhla v naší obci Tříkrálová sbírka zajišťovaná Oblastní charitou 

Znojmo. Její výtěžek v naší obci činil 12 890 Kč. 
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Volba prezidenta 

Výsledky voleb Prezidenta České republiky I. kolo 13. - 14.1.2023 v Žerůtkách 

Voliči v seznamu: 213  

Voliči ve zvláštním seznamu: 3 

Odevzdané obálky: 153 

Platné hlasy: 152 

Neplatné hlasy: 1 

 

1.Ing. Andrej Babiš – 65 hlasů 

2. Ing. Petr Pavel MA – 52 hlasů 

3. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.– 15 hlasů 

4. Pavel Fischer – 8 hlasů 

5. Jaroslav Bašta – 6 hlasů 

6. MUDr. Bc. Marek Hilšer, Ph.D. – 5 hlasů 

7. PhDr. Karel Diviš – 1 hlas 

8. MUDr. Tomáš Zima, DrSc. – 0 hlasů. 

 

Výsledky voleb Prezidenta České republiky II. kolo 27. - 28.1.2023 v Žerůtkách  

Voliči v seznamu: 210 

Voliči ve zvláštním seznamu: 2 

Odevzdané obálky: 161 

Platné hlasy: 158 

Neplatné hlasy: 2 

1. Ing. Petr Pavel                                   81 hlasů 

2. Ing. Andrej Babiš                              77 hlasů 

 
Bagrování rybníka 
´ 

Dne 2. 3. 2023 započalo bagrování rybníka firmou Gulaba Viliam s.r.o. Dyje. 
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Bourání opěrné zdi u rybníka 

Dnem 13. 3. 2023 započaly práce na bourání opěrné zdi rybníka. V měsíci květnu 2023 byly 

tyto práce pozastaveny. Rybník se nepodařilo opravit podle původního plánu a práce se 

přesouvají  na příští rok. Vzhledem k rozsahu prací bude obec žádat o dotaci. 

 
Dětský maškarní karneval  
 

Dne 4. března 2023 se v budově bývalého pohostinství v obci konal Dětský karneval. Děti 

soutěžily o sladké odměny, které získaly za účast v různých soutěžích. Program připravily Mgr. 

Dana Hasprová ve spolupráci s Šárkou Částkovou. Akce se zúčastnilo okolo 20 dětí v maskách 

princezen, berušek, čarodějnic, pirátů, hasičů, sportovců aj. Děti tančily, házely nafukovacími 

balonky, přetahovaly se lanem. Byla připravena také tombola. Nechybělo ani občerstvení 

(minerálka, brambůrky, křupky, trubičky, sušenky) doplněné domácími dobrotami, které 

přinesly ochotné maminky.  

V budově bývalého pohostinství se večer rovněž konal maškarní karneval pro dospělé. 

 

Velikonoční výzdoba návsi 

Ve dnech 25. března - 31. března 2023 skupina místních žen již tradičně vyzdobila kraslicemi 

náves naší obce. Příprava na tuto akci započala 7. 3. 2023, kdy tyto ženy začaly malovat, třídit, 

navazovat a zdobit kraslice. Již třetím rokem byla též ozdobena železná konstrukce velkého 

vajíčka umístěného pro tuto příležitost na studni uprostřed návsi. K této výzdobě ještě přibyly 

další dvě menší konstrukce na travnaté ploše. Malované kraslice nechyběly ani na blízké kašně 

či okrasných stromech lemujících náves. Celkem bylo použito cca 1400 ks malovaných kraslic. 

 

Velikonoční výzdoba domů a hrkání chlapců  

Jako každý rok si občané vyzdobili dveře a předzahrádky svých domů nejrůznějšími 

velikonočními motivy. 

V době velikonočních svátků od Zeleného čtvrtku večer, přes celý Velký pátek až 

do poledne o Bílé sobotě nesmí v kostele vyzvánět zvony. Říká se, že zvony 

odletěly do Říma. Proto se v čase, kdy mají zvony vyzvánět, zavedla tradice hrkání. 
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Hrkači, chlapci, projdou celou vesnicí. Na celou skupinu hrkajících dohlíží 

nejstarší chlapci, kterým se říká stárci. Dbají na to, aby vše probíhalo tak, jak má.  

S Velikonocemi je spjata řada tradic, mezi něž již odpradávna patří i tzv. hrkání po vsi, které 

tradičně zajišťuje průvod chlapců pocházejících z obce. Na Zelený čtvrtek dne 6.4.2023 

započalo 12 chlapců hrkání v nové ulici ve 12.00 hod. a pokračovali ještě v 18.00 hod. Na 

Velký pátek 7.4. 2023 se hrkání opakuje v 6, 12, 15 a 18 hod. Na Bílou sobotu 8.4. 2023 chodí 

chlapci koledovat do jednotlivých domů. Vykoledované peníze a vajíčka si pak rozdělí 

mezi všechny, kdo ten rok hrkají.   

 

Pálení čarodějnic 
 

Dne 30. 4. 2023 se konala v místním lomu akce „Pálení čarodějnic“. Tato oblíbená akce má 

mnoho příznivců z řad dětí i dospělých. Děti soutěží v různých disciplínách jako je hledání 

bonbonů v trávě, házení nafukovacími míčky, běhání s míčem mezi překážkami, foukání 

bublifuku a jiné. Odměnou jsou jim opékané špekáčky s chlebem a limonádou. Dospělí si mohli 

zakoupit živáňskou pečeni a zapít ji pivem. Po setmění cca ve 20 hod. se zapálí vatra 

s čarodějnicí. Akce se zúčastnilo cca 30 dětí a 40 dospělých. 

Zájezd Floria Kroměříž 2023 

Dne 6. 5. 2023 se uskutečnil zájezd do Kroměříže na oblíbenou jarní výstavu spojenou 

s prodejem sazenic rostlin, zeleniny, cibulí mečíků, lilií, ovocných stromků a keřů. Zúčastnilo 

se 20 občanů naší obce. Zbytek kapacity autobusu byl doplněn zájemci z okolních obcí. 

 

Osázení květinových truhlíků a kontejnerů 
 

Dne 15. května 2023 byly na zábradlí u rybníka zavěšeny truhlíky osázené květinami 

(především převislými muškáty) a na náves umístěny dva kontejnery osázené letničkami. 

 

Úprava prostranství před Památníkem padlých 

Od 9. 5. 2023 byla provedena úprava terénu na prostranství před Památníkem padlých v 1. 

světové válce. Spočívala ve vytrhání starých keřů a stromů, nově se vydláždil chodník až 
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k pomníku, byly zde umístěny dvě nové lavičky, zaseta tráva, zasázeny trvalky, jako hortenzie, 

levandule, růže, kosatce a jiné rostliny. Velké poděkování patří občanům, kteří se ve volném 

čase s velkým nasazením podíleli na závěrečném osázení a terénních úpravách. Práce byly 

dokončeny 22. 6. 2023. 
 

 

Oslava výročí 670 let obce od první písemné zmínky 
 
Program:     Sobota  24. června 2023 

Obecní úřad / knihovna      10.00-12.00      Den otevřených dveří 
                                                14.00 -18.00     Prezentace obecních kronik a fotografií 
Hřbitov Olbramkostel         10.00                 Položení věnce k uctění památky pátera Ladislava 
                                                                            Vybírala, prvního katolického kněze ze Žerůtek 
Náves u kaple                       11.00                  Slavnostní mše svatá ku příležitosti 100.narozenin 
                                                                            pátera L. Vybírala vedená generálním vikářem z 
                                                                            Litoměřic Mons. Martinem Davídkem 
Památník 1. světové války 12.15                   Položení věnce k uctění památky padlých hrdinů 
                                                                            v 1. světové válce   
                                                12.45                  Zasázení „Stromu rodáků“ - kaštan  
Náves u kašny                      13.00-19.00       Jarmark-prodej regionálních produktů a ukázka 
                                                                             řemesel, prodej upomínkových předmětů, skákací 
                                                                             hrad  
Penzion „u Bakuse“                                          možnost prohlídky prostor bývalé truhlárny   
Náves - podium                    13.00-19.00       Dechová kapela Šohaji    
                                                14.30                   Slovo starosty obce 
                                                                             Slavnostní odhalení a požehnání symbolů obce 
                                                16.00-16.20        Mažoretky Šumná 
                                                17.00-17.20        Pěvecký sbor ZŠ Kravsko 
                                                18.00-18.20        Znojemské Grácie – 1. část  
                                                19.00-19.20        Znojemské Gracie – 2. část 
                                                20.00-02.00        Hudební skupina Vicomt     
Areál bývalé mateřské školy   
Budova                                   13.00-19.00       Výstava výrobků z volnočasových aktivit místních  
                                                                             občanů 
Zahrada                                  14.00-18.00       Foto-koutek Fun-okamžitý tisk památečního fota 
                                                                             Tvořivá dílna pro děti  
Sportovní areál                     13.00-19.00       Skákací hrad pro děti  
                                                 15.30                   SDH Lesná-pěna pro děti 
                                                 16.00                   SDH Plenkovice-ukázka zákroku 
Zahrada MŠ                           22.00                   Slavnostní ohňostroj 
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Slavnostní akce k této významné události proběhla 
v sobotu 24. června 2023 

 

Byl připraven pestrý celodenní program na různých místech obce.  
 
Na obecním úřadu od 10 hodin probíhal Den otevřených dveří a prezentace obecních kronik 
a fotografií do 16 hodin. 
 
Na hřbitově v Olbramkostele v 10 hodin se konalo položení věnce k uctění památky pátera 
Ladislava Vybírala, prvního katolického kněze ze Žerůtek, za účasti generálního vikáře Mons. 
Martina Davídka z Litoměřic. 
Z obce Žerůtky pocházel R.D. Ladislav Vybíral, od jehož narození uplynulo 100 let, který v období 
komunistické totality působil v litoměřické diecézi. Vzpomínka začala na hřbitově  
v obci Olbramkostel, kde nejprve synovec Ing. Alois Vybíral zavzpomínal na svého strýce - kněze 
Ladislava a poté se generální vikář spolu s přítomnými pomodlili u jeho hrobu. 
 
Slavnostní mše svatá se konala v 11 hodin pod širým nebem na návsi u kaple.  Koncelebrovali 
R.D. Marek Dunda a R.D. Jan Richter, kteří v litoměřické diecézi z Vranova nad Dyjí administrují 
farnost Jeníkov a jsou členy vranovského FATYMu. 
 
Uctění památky obětí 1. světové války proběhlo po skončení bohoslužby ve 12.15 hod. za účasti 
starosty obce Ing. Jana Vybírala, prasynovce zemřelého kněze. Všichni společně položili věnec 
k památníku a zasadili růžový kaštan jako pamětní „Strom rodáků“. 
 

Na podiu u obchodu ve 14.30 hod. přivítal všechny přítomné starosta Ing. Jan Vybíral, mimo 

jiné i zástupce hejtmana Jihomoravského kraje p. Lukáše Dubce. Místostarostka Mgr. Alena 

Fukalová slavnostně odhalila obecní prapor a znak a seznámila přítomné s tím, co představuje 

a co předcházelo jejich vzniku. Nový obecní prapor a znak požehnal generální vikář Mons. 

Martin Davídek. 

 

Dále se představily Mažoretky ze Šumné, Pěvecký sbor ZŠ Kravsko, od 18 do 20 hod. zatančily 
ženy ze spolku Znojemské grácie. Po celé odpoledne, konkr. od 13-19 hod. vyhrávala dechová 
kapela Šohaji, od 20 hod. pak hudební skupina Vicomt. 
 
Na návsi u kašny od 13 do 19 hod. probíhal jarmark, kde si občané mohli zakoupit regionální 
produkty, jako domácí med, medové perníčky paní Marcely Hlávkové, šité dekorace pí Jany 
Buštové, sýry z Rodinné farmy Drozdovi z Kravska aj. 
Prodávali se i upomínkové předměty obce, např. skleničky, magnetky či pohlednice. Ukázku 
černého řemesla předvedl kovář p. Sklenský. Pro děti byl k dispozici skákací hrad. 
 
Areál bývalé mateřské školy: v budově byla od 13 hodin výstava výrobků ručních prací místních 
občanů (ažurové vyšívání ubrusů, háčkování, vyšívání znaků horoskopů, drátkování a výrobky z 
papíru, šité kabelky, malování podle čísel, práce a výrobky ze dřeva) a připomenutí existence a 
vybavení mateřské školy v obci, nechyběla ani zeď úspěchů požární ochrany s diplomy   
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a medailemi. Na zahradě MŠ od 14 hodin Fotokoutek Fun pro okamžitý tisk památečního fota 
a tvořivá dílna pro děti. Ve dvoře bylo možné nahlédnout do bývalého školního sklípku na ovoce 
ze školní zahrady. 
 
Penzion U Bakuse: prohlídka zrekonstruovaných prostor bývalé Vilímovy truhlárny s možností 
občerstvení a ochutnávky vín pro příchozí. 
 
Sportovní areál: od 13 do 19 hodin skákací hrad pro děti, od 15.30 hod. hasiči Lesná - nastříkání 
pěny pro děti k jejich legraci a zábavě. Od 16 hod. hasiči Plenkovice - ukázka útoku. Otevřen byl 
také stánek s občerstvením pro návštěvníky oslav.  
  
V průběhu oslav měli návštěvníci možnost projížďky koňským povozem obcí a jejím okolím.   
 
Ve 22 hodin byl tento den zakončen slavnostním ohňostrojem. 
 
Vše proběhlo za krásného slunečného počasí, za účasti téměř všech obyvatel obce a rodáků, 
kteří přijeli s rodinnými příslušníky až z Ostravy, Prahy, Brna a jiných měst a obcí. 
Myslím, že se oslava vydařila. Atmosféra byla vynikající. Setkávání lidí, kteří se třeba neviděli 
čtyřicet a více let, bylo velice dojemné.  
Celá slavnost byla perfektně připravena, za což patří organizátorům a sponzorům velké 
poděkování. 
 
Ze slavnosti byla sestvena samostatná obrazová foto kronika, kterou připravila pí Jiřina 
Vocílková. 
 
 

Volejbalový turnaj   

V sobotu dne 12. srpna 2023 se konal volejbalový turnaj smíšených družstev od 10 hodin na 

hřišti ve sportovním areálu. Zúčastnila se ho 2 místní družstva a další nadšenci ze sousedních 

obcí.  

Tradiční posvícení 

Předposlední prázdninový víkend 18. - 20. srpna 2023 se v naší obci konalo tradiční posvícení. 

V pátek 18. 8. 2023 byla dovezena májka, kterou maminky s dětmi nazdobily a potom mohla 

být postavena. Hudební produkci zajistily kapely Freebend a Klaxon. Na přání mládeže byla 

v letošním roce již potřetí provedena změna v termínu tradičního zavádění, a to z neděle na 

sobotu. 

V sobotu v 9 hodin se vydala omladina za doprovodu kapely pana Miroslava Kubáka zavádět 
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po vsi a zvát obyvatele na večerní posezení a taneček na prostranství před prodejnou smíšeného 

zboží. 

V neděli v 8.30 hodin ráno se na návsi před kaplí konala již tradičně mše svatá, kterou sloužil 

otec Marek Dunda.  

Odpoledne od 14 hodin hrála k tanci a poslechu reprodukovaná hudba. Pro děti byl opět 

připraven skákací hrad.  

 

Oprava a svěcení kříže 
 
Dne 20. 8. 2023 se konalo za účasti rodiny Čimerovy, Auerovy, Mlejnkovy a dalších 10 

místních občanů svěcení kříže na zahradě rodiny Mlejnkovy, poblíž křižovatky před tunelem 

do Citonic. Svěcení provedl otec Marek Dunda, který zároveň poděkoval všem, kdo se na 

opravě kříže podíleli, aby byl zachován pro další generace. Na kříži je nápis „Ke cti a chvále 

Boží tento kříž postaviti dali Šimon a Anna Auerovi ze Žerůtek v roce 1905“. Kříž stojí na 

tomto místě již 118 let. 
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Akce ve sportovním areálu v roce 2023 
 
 
 

Občerstvení ,,Na Sporťáku“ 
8. 7. 2023 

 
•  BRAMBORÁKY se zelím a uzeným • 

 
 

1 porce = 70 Kč 

 
 

      
 
 
Dne 8. 7. 2023 provoněly sportovní areál bramboráky se zelím a uzeným masem. 
Návštěvníkům chutnalo, bylo prodáno asi 80 porcí.  
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Dne 22. 7. 2023 byla pro občany přichystána Živáňská pečeně. 
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Dne 5. 8. 2023 se podávaly Francouzské palačinky a topinky s ďábelskou směsí. 
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OBECNÍ VINOBRANÍ 

Pro občany bylo připraveno posezení s živou hudbou a bohatým občerstvením, jako např. 

grilované prase, vafle se šlehačkou a ovocem a jiné. Ochutnával se burčák ze Znovínu Znojmo. 

Děti se dováděly na skákacím hradě a skluzavce. 
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Jednalo se o poslední akci na sportovišti v roce 2023. 

 

Zájezd do Osvětimi 
 

Dne 9. 9. 2023 byl uspořádán zájezd do bývalého koncentračního tábora v Polsku – Osvětimi, 

jehož cílem byla komentovaná prohlídka Památníku holocaustu. 

Vzhledem k tomu, že Památník je celoročně velmi vytížený, byla nutná rezervace skupiny  

 s půlročním předstihem. Zájezdu se zúčastnilo 10 občanů naší obce. 

 

Zájezd do adventní Vídně 

Dne 28. 11. 2023 se konal zájezd do adventní Vídně. Zúčastnilo se ho celkem 20 občanů. 
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Rozsvícení obecního vánočního stromu spojené 
s Mikulášskou nadílkou  
 
Slavnostní rozsvícení obecního vánočního stromu se konalo v sobotu 2. 12. 2023 od 16 hodin  

současně se zapálením první svíčky na adventním věnci. Zúčastnilo se ho asi 50 občanů. Bylo 

spojeno s občerstvením (čertovské cigáro, andělské wafle, mikulášský svařák, grog a čaj).  

Děti též obdaroval Mikuláš s andělem a čertem v bývalé mateřské škole. Za krátkou básničku 

či písničku jim předal balíčky se sladkostmi. 

 

Vánoční setkání při betlémském světle 

Dne 24. 12. 2023 ve 12 hodin se uskutečnilo třetí společné vánoční zpívání koled u vánočního 

stromu na návsi u kapličky spojené s požehnáním otce Nika. Bylo zajištěno také občerstvení 

v podobě punče a teplého čaje. Zpívání se zúčastnilo více než 30 občanů, kteří si ve svých 

lampičkách odnesli domů i Betlémské světlo. 
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Pohyb obyvatelstva 

a 

statistika 
 

 

 

 

Počet obyvatel s trvalým pobytem v obci k 1.1. 2023                                                             274 

Počet přistěhovaných osob k trvalému pobytu                                                                         14 

Počet odstěhovaných osob z trvalého pobytu                                             4 

Počet narozených dětí                                                 1 

Počet zemřelých                                                 4 

Počet obyvatel s trvalým pobytem v obci k 31.12. 2023                                                        281   

Cizinci s dočasnou ochranou                                                                                                      5    

Počet obyvatel v obci k 31.12. 2023                                                                                       286   

(z toho 151 mužů a 135 žen) 

Průměrný věk obyvatel = 42,13 let                            
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Jubilanti v roce 2023 

 

Příjmení a jméno           Věk 

 

Guričová Anna             92 

Podsedníková Růžena             90 

Drozd Vladimír             84 

Kružík Josef             84  

Stehlíková Hedvika             83 

Kabelka Antonín             83 

Čočkrlová Helena             82 

Kabelková Marie             81 

Vítek Jiří             81 

 
 

Zemřelí v roce 2023 
 

 
 
Dušek Václav 2.1.2023 

Brantomová Helena 19.2.2023     

Smrčka Josef 6.7.2023 

Mikulková Alice 30.12.2023  
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Závěr 

 

 

V roce 2023 jsme se těšili z celkem příjemného léta. Dostatečně zapršelo a nebyla úmorná vedra 

a sucho jako v letech minulých. Nepostihly nás žádné zásadní katastrofy jako povodně a 

vichřice, rovněž ustoupila covidová pandemie. Ceny energií se ustálily. Přestože inflace je stále 

vysoká, je vidět před koncem roku mírný pokles. Ale neměla by nás optimistická předpověď 

ukolébat. Všichni si určitě uvědomujeme, že žijeme v rozkolísaném světě. Klimatické změny 

budou přinášet stále razantnější výkyvy počasí. Vlny veder, sucha či povodně dříve nebo 

později  přijdou znovu. S nestabilitou klimatu souvisí i nestabilita ve světě, ať už jsou jejími 

důsledky uprchlické vlny, válečné konflikty či nutnost složité a drahé transformace energetiky.            

Ale nepropadejme beznaději, vývoj věcí máme stále ještě ve svých rukou. 

 

        Do příštího roku přeji všem spoluobčanům hodně zdraví, odvahu a pevnou vůli přežít 

všechny nástrahy, které se nám staví do cesty. A především jasnou, otevřenou a klidnou mysl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    ………………………………... 
                                                                                                                                        Podpis kronikářky 

 

 

 

 

V Žerůtkách dne 31. července 2024                                                              

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   ………………………………… 

                                                                                                                                        Podpis starosty 
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Výpis usnesení č. 2  

zastupitelstva Obce Žerůtky ze zasedání dne 
26.4.2023 

  

  

Program schůze:  
  

1. Zahájení schůze, prezence a ověření usnášeníschopnosti  

(technický bod: volba ověřovatele a zapisovatele)  

2. Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva ze dne 14.12.2022  

3. Schválení RO č. 2, č. 3  

4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene p. č. 661/1 – Žerůtky 74 – 

úprava přípojky NN  

5. Smlouva o zřízení věcného břemene – č.p. 651/2 – kabelové vedení NN, č.p. 44/46 – 

kabelové vedení, kabelový pilíř-Linhart  

6. Žádost o podporu Linky bezpečí. z. s.  

7. Schválení smlouvy – OSA – ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z. s.   

8. Žádost o finanční dar – zdravotní klaun  

9. Žádost o zavedení vodovou a vyřešení škod – na územní dnešní firmy TOMAKOV – 

p. Vítek  

10. Schválení smlouvy o poskytnutí podpory členské obci SMS ČR  

11. Schválení symbolů obce Poslaneckou sněmovnou ČR  

12. Žádost o příspěvek na ples sdružení rodičů a přátel školy v kulturním domě v Kravsku 

13. Projednání rybník  

                                                       OBEC ŽERŮTKY , 671 51 KRAVSKO   
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14. Plán kulturních akcí pro rok 2023             

15. Diskuze, různé, závěr  

Rozšíření programu:  

 

16. Schválení smlouvy č. 2/2023 o využívání kompostárny, převzetí a zpracování 
biologicky rozložitelných odpadů  

17. Schválení smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství  

18. Stánek žádosti + schválení výběru pracovníků na letní sezónu 2023  

19. Stanovení a schválení nových vyhlášek obecní povahy č. 1/2015 a 3/2019 – 
oprava a návrh  

20. Úprava prostranství u Památníku 1. sv. války  

21. Žádost o možnost konání kulturní akce – produkce letního kina  

  

Usnesení č. 1a/2  

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání a jeho rozšíření. 

Hlasování č. 1: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

  
Usnesení č. 1b/2  

ZO schvaluje zapisovatelkou průběhu 2. zasedání zastupitelstva obce Bc. Darinu 

Štrombachovou, účetní obce, a ověřovatele zápisu Mgr. Danu Hasprovou a Šárku Částkovou.  

Hlasování č. 2: pro 5, proti 0, zdržel se 0  
  
Usnesení č. 2/2  

ZO bere na vědomí zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 22.2. 2023.  

Hlasování č. 3: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

  
Usnesení č. 3/2  
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023 a č. 3/2023 předložené Bc. Darinou 

Štrombachovou.  

Hlasování č. 4: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

  
Usnesení č. 4/2  
ZO schvaluje návrh na uzavření Smlouvy o věcném břemeni od firmy EG.D. a.s., č.: ZN  

001040022918/001-ELPE, jejímž předmětem je zřízení a vymezení věcného břemene podle 

paragrafu 25 odst. 4 energetického zákona, a to jako osobní obslužnost ve prospěch PDS dle 

tohoto zákona (dále též jen „věcné břemeno“).  

Žerůtky 74: NN úprava přípojky  

 -  p. č. 661/1 kabelová přípojka NN  

Jednorázová náhrada za věcné břemeno činí 2000 Kč.  

Hlasování č. 5: pro 5, proti 0, zdržel se 0  
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Usnesení č. 5/2  
ZO schvaluje smlouvu o věcném břemeni od firmy EG.D. a.s., č.: ZN 014330078417/001-GPM, 

jejímž předmětem je zřízení a vymezení věcného břemene podle paragrafu 25 odst. 4 

energetického zákona, a to jako osobní obslužnost ve prospěch PDS dle tohoto zákona (dále 

též jen „věcné břemeno“).  

Žerůtky-Linhart: NN kabelové vedení  

- p. č. 651/2 kabelové vedení NN  

- p. č. 44/46 kabelové vedení NN, kabelový pilíř  

  

Jednorázová náhrada za věcné břemeno činí 2000 Kč.  

Hlasování č. 6: pro 5, proti 0, zdržel se 0   

  
Usnesení č. 6/2  

ZO zamítlo žádost Linky bezpečí, z. s. o příspěvek ve výši 2000 Kč. 

Hlasování č. 7: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

   
Usnesení č. 7/2  

ZO schvaluje hromadnou licenční smlouvou o veřejném provozování hudby č. 
VP_2023_32212 za rok 2023 a s poplatkem ve výši 2761,46Kč.  
Hlasování č. 8: pro 5, proti 0, zdržel se 0  
  
Usnesení č. 8/2  
ZO zamítlo poskytnutí finančního příspěvku pro rok 2023 spolku ZDRAVOTNÍ KLAUN, o.p.s. z 

rozpočtu obce.   

Hlasování č. 9: pro 0, proti 5, zdržel se 0  

  
Usnesení č. 9/2  

ZO zamítá žádost z důvodu: V dohledné době nemá v plánu obec zavádět na tomto území 

vodovod.  

Hlasování č. 10: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

  
Usnesení č. 10/2  
ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí podpory členské obci SMS–„DTMka jednoduše = 
DTMka.cz“ a pověřuje starostu jejím podpisem.  

Hlasování č. 11: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

  
Usnesení č. 11/2  
ZO schvaluje symboly obce Poslaneckou sněmovnou ČR  
Hlasování č. 12: pro 5, proti 0, zdržel se 0  
  
Usnesení č. 12/1  
ZO schvaluje příspěvek ve výši 2000,- Kč.  

Hlasování č. 13: pro 5, proti 0, zdržel se 0  
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Usnesení č. 13/2  
ZO schvaluje plán prací v okolí rybníka během vegetačního období.  

Hlasování č. 14: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

  
Usnesení č. 14/2  
ZO schvaluje u kulturní akce Oslava výročí obce - 670 let od první písemné zmínky o obci, 

která se bude konat 24.6.2023 program, časové rozvržení, umístění atrakcí v obci a dohled 
nad nimi.  
Hlasování č. 15: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

  
  
Rozšíření programu:  
  
Usnesení č. 15/2  
Starosta seznámil přítomné s dodatkem smlouvy č. 2/2023 o využívání kompostárny, převzetí 

a zpracování biologických rozložitelných odpadů.  

ZO schvaluje dodatek smlouvy č. 2/2023 o využívání kompostárny, převzetí a zpracování 

biologických rozložitelných odpadů.  

Hlasování č. 16: pro 5, proti 0, zdržel se 0  
  

Usnesení č. 16/2  
ZO schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařízení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství. Pověřuje starostu jejím podpisem.  

Hlasování č. 17: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

  

Usnesení č. 17/2  
ZO schvaluje podle daných kritérií Lucii Štrombachovou a Nicolu Válkovou jako 
odpovědné osoby za provoz stánku s občerstvením, jako výpomoc pak slečnu Pavlu 
Rosochovou. Lucie Štrombachová byla zároveň pověřena hlavní odpovědnou vedoucí za 
provoz stánku.  

(Výběr účastníků se řídil dle délky praxe v oboru a datem podání žádosti.)   

ZO dále vyslovuje souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu na rok 2023 mezi obcí Žerůtky 

a zastupitelkami Mgr. Alenou Fukalovou, Mgr. Danou Hasprovou a Šárkou Částkovou pro 

případ nutnosti zajistit chod sezonního stánku s občerstvením provozovaným v obci a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy.  

Hlasování č. 18: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

  
Usnesení č. 18/2  
ZO schvaluje Obecně závazné vyhlášky obce Žerůtky:  

- č. 2/2023 o místním poplatku za využívání veřejného prostranství  

- č. 3/2023 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství   

Hlasování č. 19: pro 5, proti 0, zdržel se 0  
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Usnesení č. 19/2  
ZO schvaluje návrh místostarostky na úpravy v okolí Památníku 1. sv. války. 
Hlasování č. 20: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

  

Usnesení č. 20/2  
ZO zamítá žádost o možnost konání kulturní akce – produkce letního kina. 
Hlasování č. 20: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

  
  

  

  

………………………………………                                           ………………………………………..  

           Ing. Jan Vybíral                                                                       Mgr. Alena Fukalová           

 starosta obce Žerůtky                                                              místostarostka obce Žerůtky     
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Výpis usnesení č. 3 

zastupitelstva Obce Žerůtky ze zasedání dne 15.6.2023 
  

  

  

Program schůze:  

  

1. Zahájení schůze, prezence a ověření usnášeníschopnosti  

            (technický bod: volba ověřovatele a zapisovatele)  

2. Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva ze dne 26.4.2023  

3. Schválení RO č. 4/2023 a č. 5/2023  

4. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK – Podpora provozu venkovských 

prodejen v JmK pro rok 2023  

5. Schválení závěrečného účtu a roční závěrky 2022 + zpráva o přezkoumání obce  

6. Smlouva o poskytnutí dotace – Kravsko – zkapacitnění kanalizační čerpací 

stanice ČS 02“  

7. VaK – schválení závěrečného účtu 2022 + zpráva o přezkoumání   

8. Žádost o vyřešení pořádku v obci – pan Antonín Klempa  

9. Žádost o uzavření smlouvy o vývozu odpadu – penzion U Bakuse  

10. Žádost o podružný elektroměr a vodoměr – pan František Vybíral  

11. Sponzorské dary na oslavu 670. výročí obce  

12. Plán kulturních akcí pro rok 2023  

  

              Diskuze, různé, závěr  

                                                       OBEC ŽERŮTKY , 671 51 KRAVSKO   
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Rozšíření programu:  

13. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Znojemska na období 2024–2026  

 
Usnesení č. 1a/3  
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání, vč. jeho rozšíření. Zároveň na žádost žadatele 
vyřazuje z programu bod č. 9.  
Hlasování č. 1: pro 5, proti 0, zdržel se 0  
  
Usnesení č. 1b/3  
ZO schvaluje zapisovatelkou průběhu 3. zasedání zastupitelstva obce Šárku Částkovou a 
ověřovatele zápisu Mgr. Danu Hasprovou a Ing. Radka Vocílku.  
Hlasování č. 2: pro 5, proti 0, zdržel se 0  
  
Usnesení č. 3/3  
ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 4/2023 a č. 5/2023 předložené Bc. Darinou 
Štrombachovou. 
Hlasování č. 4: pro 5, proti 0, zdržel se 0  
  
Usnesení č. 4/3  
ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK na podporu venkovských prodejen 
pro rok 2023 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování č. 5: pro 5, proti 0, zdržel se 0  
  
Usnesení č. 5/3  
ZO schvaluje návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 a účetní závěrku sestavenou ke dni 
31.12. 2022 s výhradou.  
Hlasování č. 6: pro 5, proti 0, zdržel se 0   
  
Usnesení č. 6/3  
ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace (investičního transferu), kde předmětem této 
smlouvy je závazek Obce poskytnout dotaci Svazku, který je investorem stavby „Kravsko – 
zkapacitnění kanalizační čerpací stanice ČS 02.“   
Hlasování č. 7: pro 5, proti 0, zdržel se 0  
  
Usnesení č. 7/3  
ZO schvaluje závěrečný účet VaK za rok 2022 a bere předložené výkazy na vědomí. 
Hlasování č. 8: pro 5, proti 0, zdržel se 0  
  
Usnesení č. 8/3  
ZO projednalo dopis pana Klempy, ve kterém upozorňuje na opětovné odstranění provizorně 
vymezené hranice jeho pozemku neznámou osobou, a doporučuje mu ohraničit si pozemek 
trvalejším pevnějším oplocením.   
Hlasování č. 9: pro 5, proti 0, zdržel se 0  
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Usnesení č. 10/3  
ZO schvaluje žádost pana Františka Vybírala o poskytnutí podružného vodoměru a 
elektroměru z obecního rozvaděče/řádu za podmínek řádného vedení a uhrazení odebrané 
spotřeby vody a elektřiny v daném odečtovém období.  
Hlasování č. 10: pro 5, proti 0, zdržel se 0  
  
Usnesení č. 11/3  
ZO schvaluje smlouvy o poskytnutí sponzorských darů na oslavu 670. výročí obce a pověřuje 
starostu jejich podpisem.  
Hlasování č. 11: pro 5, proti 0, zdržel se 0   
 
Usnesení č. 12/3  
ZO projednali podrobnosti k oslavám 670. výročí obce pořádaných dne 24.6.2023 a s 
předloženým harmonogramem oslav souhlasí.  
Hlasování č. 12: pro 5, proti 0, zdržel se 0  
  
  
Rozšíření programu:  
  
Usnesení č. 13/3  
ZO neplánuje další rozvoj sociálních služeb v obci v období let 2024-2026.  
Hlasování č. 13: pro 5, proti 0, zdržel se 0  
  
  
  
  
  

  

  

………………………………………                                           ………………………………………..  

           Ing. Jan Vybíral                                                                       Mgr. Alena Fukalová            

starosta obce Žerůtky                                                           místostarostka obce Žerůtky     
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Výpis usnesení č. 4  

zastupitelstva Obce Žerůtky ze zasedání dne 9.8.2023  
  

  

Program schůze:  

  

1. Zahájení schůze, prezence a ověření usnášeníschopnosti (technický bod: 

volba ověřovatele a zapisovatele)  

2. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva ze dne 15.6.2023  

3. Schválení RO č. 6/2023 a č. 7/2023  

4. Schválení obecní vyhlášky – odpadové hospodářství  

5. Smlouva o poskytnutí práv o užívání softwaru ALIS  

6. Projednání nového dodavatele energií  

7. Schválení žádosti o poskytnutí daru – JSDH Lesná  

8. Projednání vytvoření nové knihy obce  

9. Rozdělení obecních činností za kulturu  

10. Plán kulturních činností  

  

Rozšířený program  

11. Schválení odměny pí Jiřině Vocílkové za služby focení kroniky za r. 2022 

a 2023  

  

Usnesení č. 1a/4  
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání včetně jeho rozšíření. Hlasování č. 1: pro 3, 
proti 0, zdržel se 0  

                                                       OBEC ŽERŮTKY , 671 51 KRAVSKO   
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Starosta navrhl zapisovatelkou Mgr. Danu Hasprovou a vyzval zastupitele, aby podali návrhy 
na ověřovatele zápisu o průběhu 4. zasedání zastupitelstva obce. Navrženi byli Ing. Jan 
Vybíral a Mgr. Alena Fukalová, kteří vyslovili s návrhem souhlas.  
 
Usnesení č. 1b/4  
ZO schvaluje zapisovatelkou průběhu 4. zasedání zastupitelstva obce Mgr. Danu Hasprovou a  
ověřovatele zápisu Ing. Jana Vybírala a Mgr. Alenu Fukalovou.  
  
Hlasování č. 2: pro 3, proti 0, zdržel se 0  
  
Usnesení č. 2/4  
ZO bere na vědomí zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 15.6. 2023.  
  
Hlasování č. 3: pro 3, proti 0, zdržel se 0  
  
Usnesení č. 3/4 ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 6/2023 a č. 7/2023 předložené Bc. 
Darinou Štrombachovou.  
  
Hlasování č. 4: pro 3, proti 0, zdržel se  
  
Usnesení č. 4/4  
ZO schvaluje obecní vyhlášku o odpadovém hospodářství a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.   
  
Hlasování č. 5: pro 3, proti 0, zdržel se 0  
  
Usnesení č. 5/4  
ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí softwaru ALIS s.r.o. Předmětem smlouvy je poskytnutí 
nevýhradních užívacích práv k softwaru KEO vazba na základní registry (povinnost pro 
všechny obce).  
  
Hlasování č. 6: pro 3, proti 0, zdržel se 0   
  
Usnesení č. 6/4  
ZO schvaluje postup v jednání ve věci změny dodavatele energií. Souhlasí s oslovením nových 
dodavatelů energií a na základě jejich cenové nabídky bude zastupitelstvem nový dodavatel 
vybrán.  
  
Hlasování č. 7: pro 3, proti 0, zdržel se 0  
  
Usnesení č. 7/4  
ZO schvaluje žádost o poskytnutí finančního daru na pořízení vybavení JSDH Lesná v hodnotě 
5.672 Kč.  
  
Hlasování č. 8: pro 3, proti 0, zdržel se 0  



 

 

66 

 

Usnesení č. 8/4  
ZO s nabídkou pana Tibora Skalky (Česko z nebe) o vydání knihy s písemnou i fotografickou 
zmínkou o obci za daných podmínek nesouhlasí a pověřuje starostu dalším jednáním s 
vydavatelem.  
  
Hlasování č. 9: pro 3, proti 0, zdržel se 0  
  
Usnesení č. 9/4  
ZO návrh místostarostky Mgr. Aleny Fukalové přijalo. Kulturní činnosti obce sepsané na 
soupisce si zastupitelé rozdělili a potvrdili odpovědnost za jejich přípravu a organizaci.  
  
Hlasování č. 10: pro 3, proti 0, zdržel se 0  
  
Usnesení č. 10/4  
ZO schvaluje plán obecních kulturních akcí připravovaných na rok 2024 a návrh konkrétních 
dat jejich konání.  
Hlasování č. 11: pro 3, proti 0, zdržel se 0  
  
Rozšíření programu:  
 
Usnesení č. 11/4  
ZO schvaluje dodatečnou odměnu paní Jiřině Vocílkové ve výši 150 Kč/1hodina.  
  
Hlasování č. 12: pro 3, proti 0, zdržel se 0  
  
 
Starosta ukončil 4. zasedání Zastupitelstva obce Žerůtky ve 21:00 hod.  
  

  

V Žerůtkách dne 9.8. 2023  
  

  

  

  

  

………………………………………                                           ………………………………………..  

           Ing. Jan Vybíral                                                                       Mgr. Alena Fukalová  

        starosta obce Žerůtky                                                              místostarostka obce Žerůtky     
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Výpis usnesení č. 5 
zastupitelstva Obce Žerůtky ze zasedání dne 

25.10.2023 
    Program schůze: 

1. Zahájení schůze, prezence a ověření usnášeníschopnosti 

(technický bod: volba ověřovatele a zapisovatele) 

2. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva ze dne 9.8.2023 

3. Schválení RO č. 8/2023 a č. 9/2023 

4. Zrušení obecní vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

5. Darovací smlouva — pí Zdeňka Becha 

6. Schválení žádosti o příspěvek na rozvoj ZŠ Kravsko 

7. Schválení příspěvku na financování systému IDS JMK dle smlouvy 

8. Odpadové hospodářství — informace k čipování popelnic 

9. Nabídka elektronické úřední desky — společnost DigiDay, Vegler, Galileo 

10. Odstoupení z funkce člena kulturního výboru — pí Lucie Beňo 

11. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky — akce „ŽERŮTKY 6RD U 

VODOJEMU” 

12. Schválení změny dodavatele energií 

13. Výběrové řízení na zaměstnance obce 

14. Plán kulturních činností 

Rozšířený program 
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15. Smlouva o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového 

odpadu Procter & Gamble Czech Republic s.r.o. 

16. Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti na úseku 

projednávání přestupků — město Znojmo 

     Diskuze, různé, závěr 

Usnesení č. la/5 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání včetně jeho rozšíření. 
Hlasování č. 1: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Starosta navrhl zapisovatelkou Šárku Částkovou a vyzval zastupitele, aby podali návrhy na 
ověřovatele zápisu o průběhu 5. zasedání zastupitelstva obce. Navrženi byli Mgr. Dana 
Hasprová a Ing. Radek Vocílka, kteří vyslovili s návrhem souhlas. 
 
Usnesení č. lb/5 
ZO schvaluje zapisovatelkou průběhu 5. zasedání zastupitelstva obce Šárku Částkovou a 
ověřovatele zápisu Mgr. Danu Hasprovou a Ing. Radka Vocílku.  
Hlasování č. 2: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 2/5 
ZO bere na vědomí zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 9.8. 2023. 
Hlasování č. 3: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 3/5 
ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 8/2023 a č. 9/2023 předložené Bc. Ivanou Šandovou. 
Hlasování č. 4: pro 5, proti 0, zdržel se 
 
Usnesení č. 4/5 
ZO schvaluje zrušení obecní vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a 
pověřuje starostu a místostarostku podpisem zrušující vyhlášky.  
Hlasování č. 5: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 5/5 
ZO schvaluje Darovací smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru od paní 
Zdeňky 
Becha v částce 2.000 Kč na kulturní akci „Dětský den 2024”. 
Hlasování č. 6: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 6/5 
ZO obce schvaluje Žádost o příspěvek na rozvoj ZŠ Kravsko v podobě finančního daru ve výši 
26.000 Kč (tj. 1.000 Kč/ 1 žák z obce). 
Hlasování č. 7: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
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Usnesení č. 7/5 
ZO schvaluje Žádost o poskytnutí příspěvku na financování systému IDS JmK v celkové částce 
28.300 Kč (tj. 283 obyvatel x 100 Kč) na rok 2024.  
Hlasování č. 8: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 8/5 
ZO bere na vědomí informace k plánovanému zavedení evidenčního systému odpadových 
nádob v obci. 
Hlasování č. 9: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 9/5 
ZO neschvaluje pořízení elektronické úřední desky. Připouští možnost pořízení elektronické 
desky v budoucnu. 
Hlasování č. 10: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 10/5 
ZO bere na vědomí omámení pí Lucie Beňo o jejím odstoupení z funkce člena kulturního 
výboru ke dni 18.9. 2023 a přijímá jej. 
Hlasování č. 11: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 11/5 
Starosta obce seznámil přítomné s výběrem společnosti DS DUMA s.r.o. na realizaci akce 
„ŽERŮTKY 6RD U VODOJEMU”. ZO bere toto rozhodnutí na vědomí. 
Hlasování č. 12: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 12/5 
ZO schvaluje změnu dodavatele elektřiny pro odběrná místa ve správě obce a přechod ke 
společnosti E.ON Energie, a.s. po řádné výpovědi k výročí smlouvy u stávajícího dodavatele. 
Hlasování č. 13: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 13/5 
ZO schvalují výběrové řízení na obsazení pozice zaměstnance obce za účelem její údržby, 
zabezpečení potřeb veřejnosti a správy obecního majetku. 
Hlasování č. 14: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 14/5 
ZO schvaluje návrh plánu kulturních akcí konaných v listopadu a prosinci 2023.  
Hlasování č. 15: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Rozšíření programu: 
 
Usnesení č. 15/5 
ZO neschvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného 
plastového odpadu se společností Procter & Gamble Czech Republic s.r.o., neboť zaslaná 
smlouva neobsahuje kompletní informace. 
Hlasování č. 16: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
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Usnesení č. 16/5 
ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání 
přestupků od města Znojma i výši příspěvku 4.000 Kč za 1 přestupek. 
Hlasování č. 17: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Starosta ukončil 5. zasedání Zastupitelstva obce Žerůtky ve 21 :00 hod. 
 
Žerůtkách dne 25.10. 2023 
 
 

 
Ing. Jan Vybíral Mgr. Alena Fukalová 

starosta obce Žerůtky místostarostka obce Žerůtky 
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Výpis usnesení č. 6 zastupitelstva Obce Žerůtky ze 
zasedání dne 13.12.2023 

     Program zasedání: 

1. Zahájení schůze, prezence a ověření usnášeníschopnosti 

(technický bod: volba ověřovatele a zapisovatele) 

2. Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva ze dne 25.10. 2023 

3. Pravomoc ke schvalování rozpočtových opatření 

4. RO č. 10/2023 

5. Schválení návrhu rozpočtu na rok 2024 

6. Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024—2026 

7. Zpráva kontrolního a finančního výboru 

8. Darovací smlouva — Jednota, spotřební družstvo, Moravský Krumlov 

9. Schválení Smlouvy o poskytnutí finančního daru ZŠ Kravsko 

10. Schválení žádosti o příspěvek na spolufinancování sociálních služeb v síti 

ORP Znojmo pro rok 2024 

11. Schválení Smlouvy o úhradě nákladů na úklid tabákových výrobků — 

NEVAJGLUJ a. s. 

12. Schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu 

13. Schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

14. Schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů 

15. Schválení odměny za zpracování písemné kroniky obce za rok 2022 — pí 

Grossová a pí Kupková 
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16. Schválení zvýšení odměn zastupitelů od ledna 2024 — valorizace odměn 

dle zákona 

17. Schválení žádostí o koupi stavebních parcel 

18. Plán kulturních činností 

Rozšířený program: 

19. Plán inventur na rok 2023 

20. Žádost o sponzorský dar — Vítězslav Bořecký 

21. Nabídka společnosti EKO-KOM na spolupráci při zajištění zpracování 

Optimalizační studie 

22. Žádost o poskytnutí příspěvku pro ZŠ a MŠ Kravsko 

23. Dohoda o převzetí závazku (převzetí investorství) — DSO VaK Znojemsko 

Diskuze, různé, závěr 

Usnesení č. la/6 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání včetně jeho rozšíření.  
Hlasování č. 1: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Starosta navrhl zapisovatelkou paní Šárku Částkovou a vyzval zastupitele, aby podali 

návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 6. zasedání zastupitelstva obce. Navrženi byli Mgr. 

Dana Hasprová a Ing. Radek Vocílka, kteří vyslovili s návrhem souhlas. 

Usnesení č. lb/6 
ZO schvaluje zapisovatelkou průběhu 6. zasedání zastupitelstva obce paní Šárku Částkovou 

a ověřovatele zápisu Mgr. Danu Hasprovou a Ing. Radka Vocílku. 

Hlasování č. 2: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 2/6 
ZO bere na vědomí zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 25.10. 2023. 

Usnesení č. 3/6 
      ZO obce zmocňuje starosty ke schvalování a podpisu rozpočtových opatření bez omezení      
      a souhlasí s tím, že rozpočtová opatření budou na zasedáních zastupitelstva brána na   
      vědomí. 
      Hlasování č. 3: pro 5, proti 0, zdržel se 

 

Usnesení č. 4/6 
ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2023 předložené Bc. Ivanou Šandovou. 

Usnesení č. 5/6 
      ZO schvaluje návrh rozpočtu obce na rok 2024, tj. příjmy ve výši 13 351 600 Kč, výdaje ve       
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      výši 12 942 600 Kč, financování -409 000 Kč. 
      Hlasování č. 4: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 6/6 
      ZO schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024-2026. 
      Hlasování č. 5: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 7/6 
     ZO bere na vědomí zprávy kontrolního a finančního výboru. 

     Usnesení č. 8/6 
      ZO schvaluje darovací smlouvu s příspěvkem 25 000 Kč na podporu prodejny potravin     
      Jednota, spotřební družstvo, Moravský Krumlov v obci. 
      Hlasování č. 6: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
      
     Usnesení č. 9/6 
     ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí finančního daru na rozvoj ZŠ Kravsko ve výši 

     26 000 Kč. 
     Hlasování č. 7: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
    
     Usnesení č. 10/6 
     ZO schvaluje příspěvek ve výši 19 800 Kč na spolufinancování sociálních služeb v 

     síti ORP Znojmo pro rok 2024 do rozpočtu města (tj. 283 obyvatel x 70 Kč). 

     Hlasování č. 8: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
    
     Usnesení č. 11/6 
     ZO schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na úklid tabákových výrobků od společnosti     

     NEVAJGLUJ a.s. 
     Hlasování č. 9: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
     

     Usnesení č. 12/6 
     ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu. 
     Hlasování č. 10: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
  
      Usnesení č. 13/6 
     ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní sytém odpadového     

      hospodářství. 
     Hlasování č. 11: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
     
      Usnesení č. 14/6 
     ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů. 
     Hlasování č. 12: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
      
      Usnesení č. 15/6 
     ZO schvaluje odměnu ve výši 6.000 Kč za vytvoření písemné kroniky obce za rok 2022    

     paní Ludmile Grossové a Jitce Kupkové. 

     Hlasování č. 13: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
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     Usnesení č. 16/6 

     ZO schvaluje navýšení odměn zastupitelů o 10 % dle zákona o valorizaci odměn.  

      Hlasování č. 14: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 17/6 
      ZO schvaluje prodej stavebních parcel č. 185/15, 185/29, 185/32 a 185/33 za cenu  
      1200 Kč/1 m2. 
      Hlasování č. 15: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 18/6 
ZO bere na vědomí kulturní akci Vánoční setkání při betlémském světle dne 24. 12. 2023 a 

Maškarní karneval dne 17. 2. 2024. 

Rozšířený program: 

      Usnesení č. 19/6 

       ZO schvaluje plán inventur na rok 2023 s datem ukončení 26.1. 2024 a následující složení     
       inventarizační komise: předseda komise—Mgr. Alena Fukalová, členové komise-Ing. Jan   
       Vybíral, Ing. Radek Vocílka. 
       Hlasování č. 16: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 20/6 
      ZO schvaluje sponzorský dar ve výši 5.000 Kč panu Vítězslavu Bořeckému pro     
       reprezentaci obce   v Českém a Mezinárodním mistroství závodních motocyklů ve třídě  
       Oldtimer 250cc v sezoně 2024. 
       Hlasování č. 17: pro 3, proti 2, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 21/6 

      ZO zamítá nabídku společnosti EKO-KOM na spolupráci při zajištění zpracování    
      Optimalizační studie v roce 2024. 
      Hlasování č. 18: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 22/6 
      ZO schvaluje příspěvek ve výši 2.000 Kč na zajištění autobusové dopravy na ozdravný   
      pobyt dětí ze ZŠ a MŠ Kravsko ve Zlatých Horách. 
      Hlasování č. 19: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 23/6 

      ZO schvaluje Dohodu o převzetí závazku DSO VaK Znojemsko vztahující se ke stavbě   
     „ŽERŮTKY - 6 RD U VODOJEMU”. 
      Hlasování č. 20: pro 5, proti 0, zdržel se 0    

 

   

     Starosta ukončil 6. zasedání Zastupitelstva obce Žerůtky ve 21 :00 hod. 
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   Žerůtkách dne 13.12. 2023 

 

Ing. Jan Vybíral Mgr. Alena Fukalová 

starosta obce Žerůtky místostarostka obce 
Žerůtky 
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Plakáty 
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